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1. Trafiknämnden godkänner kontorets redovisning. 

 

 

Jonas Eliasson 

Förvaltningschef 

 

 

 Ingrid Mårtenson 

 Tf. Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Sedan 2015 har trafiknämnden utvecklat konceptet Levande 

Stockholm genom att inrätta sommargågator, sommartorg, pop up-

parker och mobila pop up-parker i syfte att levandegöra stadens 

offentliga rum. Trafiknämnden fick i stadens budget för 2018 i 

uppdrag att utvärdera de gångna säsongerna av Levande Stockholm 

och ge förslag på fortsatt arbete. 

 

I utvärderingen gör trafikkontoret bedömningen att syftet med 

Levande Stockholm har uppfyllts under åren som arbetet pågått. 

Medborgare och verksamheter som har tillfrågats har varit nöjda 

och mätningar har visat att trafikregleringarna haft en positiv 

inverkan på trafiken. En av utmaningarna som lyfts fram i 

utvärderingen har varit att påbörja planering, utredning av platser 

och att nå ut med information till berörda i god tid. 

 

Inför 2018 samarbetar trafikkontoret bland annat med kultur-

förvaltningen för att fylla sommargågatorna med kulturella inslag. 

Vidare kommer kontoret också att arbeta med att utveckla en 

vinterstrategi för Levande Stockholm. Trafikkontoret avser att 

fortsätta arbetet med Levande Stockholm genom de aktiviteter som 

listas i handlingsplanen till strategin för offentliga rum. 



 

Trafikkontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

 Dnr T2018-01154  

 Sida 2 (3) 

Stab 

 

  

 

 

D:\Files\insynSverige\work\176\2018-06-14\Dagordning\Ärendedokument\13.docx 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

Bakgrund 

I kommunfullmäktiges budget för 2015 lyftes att fler gator i staden 

kan stängas av tillfälligt för biltrafik under sommarmånaderna och 

göras om till gågator och mötesplatser med aktiviteter och stadsliv. 

Sedan dess har trafikkontoret varje år gjort satsningar på sommar-

gågator, sommartorg, pop up-parker och mobila pop up-parker på 

ett tjugotal platser i både inner- och ytterstaden inom ramen för 

konceptet Levande Stockholm. Syftet med konceptet är att levande-

göra stadens offentliga rum och skapa trivsamma vistelsemiljöer 

som bidrar till ett attraktivt stadsliv. Trafiknämnden fick i stadens 

budget för 2018 i uppdrag att utvärdera de gångna säsongerna av 

Levande Stockholm och ge förslag på fortsatt arbete.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Trafikkontoret har i stadens budget för 2018 fått i uppdrag av 

kommunfullmäktige att utvärdera de gångna säsongerna av Levande 

Stockholm och ge förslag på fortsatt arbete. Utvärderingen redogör 

för hur kontoret har arbetat med konceptet, vad stockholmarna har 

tyckt samt vilka effekter sommargågatorna haft på trafiken.  

 

Syftet med Levande Stockholm har varit att bjuda in stockholmare 

till att inte bara färdas längs, utan också vistas på, gatorna. Detta 

genom att möblera stadens gator och torg och bereda plats åt bland 

annat uteserveringar, växtlighet samt sittplatser åt besökare. I 

utvärderingen gör trafikkontoret bedömningen att syftet med 

Levande Stockholm har uppfyllts under åren som arbetet pågått. De 

synpunkter som inkommit till trafikkontoret indikerar att besökarna 

till övervägande del varit positiva, och det framkommer också i 

utvärderingen att flera lokala verksamheter har uppskattat projektet. 

Mätningar som genomförts visar att sommargågatorna under alla 

säsonger haft en positiv inverkan på trafiken genom att bilisterna 

sänkt farten in på gatan och fler har gått, cyklat och vistats på 

gatorna. Dessa resultat tyder på att konceptet har varit lyckat.  

 

Några utmaningar med arbetet har varit att påbörja planering, 

utredning av platser och att nå ut med information till berörda i god 

tid. En annan utmaning uppstod efter terrorattentatet i Stockholm 

den 7 april 2017 då det blev ännu viktigare för kontoret att arbeta 

med säkerheten kring sommargågatorna, samtidigt som miljön på 

gatorna skulle fortsätta vara attraktiv, öppen och inbjudande.  
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Inför 2018 är satsningar på 20 olika platser planerade inom Levande 

Stockholm och trafikkontoret samarbetar bland annat med 

kulturförvaltningen för att fylla sommargågatorna med kulturella 

inslag. Under året kommer trafikkontoret också att arbeta med att 

utveckla en vinterstrategi för Levande Stockholm.  

 

Fortsatt arbete 

Stadens offentliga rum – gator, torg och andra allmänna platser – 

utgör en av Stockholms största och viktigaste tillgångar. I april 

2018 beslutade trafiknämnden att anta en särskild strategi för 

utvecklingen av stadens offentliga rum samt att hemställa till 

kommunfullmäktige att godkänna nämndens beslut
1
. Syftet med 

strategin är att utveckla framkomlighetsstrategin med ett 

resonemang om vistelse och det offentliga rummet. Strategin 

innehåller planeringsprinciper för hur stadens gator, torg och andra 

allmänna platser ska utvecklas till mötes- och vistelseplatser i en 

växande, attraktiv och hållbar stad. 

 

Kontoret kan konstatera att syftet med konceptet Levande 

Stockholm ligger helt i linje med strategin om offentliga rum, både 

vad gäller mål och arbetssätt. Till strategin har en handlingsplan 

tagits fram för åren 2018-2023 med aktiviteter som ska öka vistelse-

kvaliteten i stadens offentliga rum. Bland dessa ingår bland mycket 

annat att se över möjligheten att införa fler permanenta gågator, 

identifiera 30-gator där uteserveringar kan placeras i parkerings-

raden i stället för på gångbanan, samt att genomföra tillfälliga 

tillägg för att öka stadslivet i minst en pilotstadsdel i innerstaden 

och en i ytterstaden. Under de kommande åren avser kontoret att 

fortsätta arbetet med att skapa attraktiva och levande offentliga rum 

i hela staden genom de aktiviteter som listas i handlingsplanen för 

att på så vis fortsätta verka för kontorets övergripande kärnuppdrag; 

att göra det möjligt för människor att kunna nå och vilja vistas i hela 

staden. 

 

Trafikkontorets förslag  

Kontoret föreslår att trafiknämnden godkänner redovisning av 

uppdrag från kommunfullmäktige. 

 

Slut 

 

 

Bilagor 

1. Utvärdering av Levande Stockholm 

                                                 
1
 Ärendet förväntas behandlas av kommunfullmäktige under hösten 2018 


